
ORIGINALE

Piazza Raffaele Cimmino, 1 - 80022 - Arzano (NA)
C.F. 80029290634 - P.IVA 01546611219

Pag. 1 di 2

C I T T À   D I   A R Z A N O
(CITTA'  METROPOLITANA  DI  NAPOLI)

ORDINANZA SINDACALE

REGISTRO GENERALE N.  DEL 

Istruttore: Battaglia Francesco

Registro di AREA N. 2 del 13/12/2024

OGGETTO: Chiusura degli istituti scolastici di ogni ordine e grado presenti nel territorio comunale nel 
giorno 13.12.2024 a causa della sospensione della fornitura idrica.

IL SINDACO
 

premesso che alle ore 18:19 del 12.12.2024 la società Acqua Campania ha comunicato che a causa della rottura 
di una tubazione idrica principale dell’Acquedotto della Campania Occidentale, si verificheranno disservizi ed 
interruzioni della fornitura idrica nel territorio comunale e che l’erogazione sarà ripresa appena riparata la 
perdita;
che persistono problemi di distribuzione idrica allo stato attuale;
ritenuto necessario ordinare la chiusura degli istituti scolastici di ogni ordine e grado presenti nel territorio 
comunale, in quanto la sospensione del servizio idrico comporta l’impossibilità di funzionamento dei servizi 
igienici presenti nelle strutture scolastiche, rispetto alla quale non si rinvengono soluzioni alternative, con 
conseguente temporanea inagibilità temporanea dei plessi a cui occorre far fronte con un provvedimento 
contingibile ed urgente che scongiuri rischi igienico-sanitari;
visto l’art. 50, comma 5, d.lgs. n. 267/2000;

ORDINA
1) per le ragioni indicate in premessa che si intendono integralmente richiamate e trascritte, la chiusura 

degli istituti scolastici di ogni ordine e grado presenti nel territorio comunale nel giorno 13.12.2024;
2) la trasmissione della presente ordinanza al Prefetto di Napoli, agli Istituti scolastici presenti sul territorio 

comunale, alla Polizia municipale e alla Tenenza Carabinieri di Arzano;
3) la pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio e sulla home page del sito istituzionale, 

nonché la sua ulteriore diffusione attraverso ogni mezzo utile;



ORIGINALE

Piazza Raffaele Cimmino, 1 - 80022 - Arzano (NA)
C.F. 80029290634 - P.IVA 01546611219

Pag. 2 di 2

AVVISA
che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Napoli ovvero 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro il termine di 60 e di 120 giorni 
decorrenti dalla pubblicazione.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL PRESENTE PROCEDIMENTO, ALLO STATO ATTUALE, 
DICHIARA AI SENSI DELL’ART.6 BIS DELLA LEGGE 241/90 L’INSUSSISTENZA DEL CONFLITTO 
D’INTERESSE. DOCUMENTO INFORMATICO

Dalla sede municipale, 
IL SINDACO

dott.ssa Aruta Vincenza

FIRMATO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.LGS. N.82/2005, MODIFICATO ED INTEGRATO DAL D.LGS. N.235/2010, NONCHÉ DAL 
D.P.R. N.445/2000 E NORME COLLEGATE, CHE SOSTITUISCE IL DOCUMENTO CARTACEO E LA FIRMA AUTOGRAFA, E 
CONSERVATO DIGITALMENTE PRESSO IL COMUNE DI ARZANO


		2024-12-13T06:49:28+0000
	VINCENZA ARUTA




